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Työeläkelaitoksille 

ELÄKKEEN LIIKAMAKSUN KUITTAAMINEN JA ULOSMITTAUS 
EU-säännökset ja sosiaaliturvasopimukset - 

Eläketunrakeskus on aikaisemmin antanut ohjeita eläkkeen ulosmittaa- 
rn kesta seuraavissa yleis kirjeissä: 

- A 33188 Elakkeen maksaminen muulie kuin eläk- 
keensaajalle itselleen, 
A 34/92 Perusteettomasti maksetun eläkkeen takaisin pe- 
riminen ja 
A 24/94 Eläkkeen maksaminen opintotuen rnaksajalle. 

- 

- 

Viimeksi mainitussa yleiskirjeessä on tuorein luettelo eläkkeen maksa- 
rn isessa noudatettavasta ensisijaisu usjärjestyksestä. Luettelo ei penis- 
tu suoraan lain säännökseen, vaan se on laadittu tulkitsemalla eri Ja- 
eissa olevia työeläkettä koskevia regressisäännöksiä. 

EU-eläkkeiden regressimenettelystä on ohjeet yleiskirjeessä A 48/96 
Työeläke EU:n sosiaaIiturvasäännösten mukaan (osa 7) ja lakiosaston 
tiedotteissa 5/95 ja 20196. 

Sosiaatitunrasopimusten mukaisesta regressimenettelystä on ohjeet 
Sveitsin osalta yleiskirjeessä 28/86 sivulla 21 ja Viron osalta yleiskir- 
jeessä A 25/97 sivulla 15. USA:n ja Kanadan sopimuksissa ei ole 
regressisäännö ksiä. 

Ensisijaisuusjärjestys Aikaisempien ohjeiden ensisijaisuusluettelon mukaan sosiaalitur- 
vasopim u kseen perustuva Suomen työeläkkeen pidättäminen sopi- 
musmaan liikamaksun takaisin perimiseksi tehdään vasta Suomen 
työeläkkeen ulosmittauksen jälkeen. Sosiaalitu rvasopi rnu ksissa onkin 
yleensä Iä h tö ko htana toisen sopimusmaan taka isinperin nän toissijai- 
suus. Toisen sopimusmaan laitokselle pidätetään eläkettä vain kansal- 
lisen lainsäädännön mukaisin edellytyksin ja rajoitukcin. Näin ollen 
suomalainen työeläkkeen ulosmittaus on yleensä etusijalia sopimus- 
maan vaatimuksiin nähden. 
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EU-säännökset Aikaisemmissa ohjeissa ei ole otettu huomioon sitä, että EU-säännök- 
set ovat ensisijaisia kansalliseen lakiin nähden, kun on kysymys toisen 
EU- tai ETA-maan eläkkeen liikamaksun perimisestä toisen jäsenvalti- 
on maksamasta eläkkeestä. Asetuksen 574/772 11 1 artiklan 1. kohdan 
mukaan liikaa eläkettä maksanut jäsenvaltio voi periä liikasuorituksen 
määrän toisen jäsenvaltion myöntämästä eläkkeestä. Määräys on 
ehdoton eikä siinä viitata toisen jäsenvaltion lainsäädännössä säädet- 
tyihin edellytyksiin tai rajoituksiin. 

Sen sijaan muun kuin eläkkeen liikasuorituksen takaisinperintä on 
mahdollista vain eläkettä myöntävän jäsenvaltion lainsäädännössä 
säädetyin edellytyksin ja rajoituksin. Sama koskee jäsenvaltion maksa- 
maa huoltoapua (toimeentulotukea). 

E U-sään nösten eläkkeen ta kaisinperintää koskevat säännökset ovat 
ehdottomarnpia kuin sosiaalituwasopimu ksissa ja ne ovat ensisijaisia 
Suomen työeläkkeen ulosmittaukseen nähden. Sen sijaan Suomen 
työeläkkeen ulosmittaus on etusijalla, jos muu jäsenvaltio pyytää peri- 
mään Suomen työetäkkeestä muun kuin eläkkeen liikamaksua. 

Sveitsin sopimus Sveitsin sopimuksen mukaan Sveitsin vakuutuslaitoksen eläkkeen 
liikasuoritus tai eläkkeen kanssa samatta ajalta maksama sairauspäi- 
väraha voidaan pidättää Suomen työeläkkeestä, jos Suomen lainsää- 
däntö tämän sallii. Sopimusmääräys tulkitaan toissijaiseksi siten, että 
näissä tilanteissa Suomen lainsäädäntöön perustuva työeläkkeen 
ulosmittaus menee Sveitsin vaatimusten edelle. Tältä osin ohje on siis 
ennallaan. 

Jos Sveitsi on maksanut eläkkeen ennakkoa Suomen puolesta, on 
ennakko sopimuksen mukaan maksettava Sveitsin vakuutuselimelle. 
Tällainen ennakko on maksettava takaisin ennen työeläkkeen ulosmit- 
tausta. Käytännössä ennakkoa toisen maan puolesta ei yleensä mak- 
seta. 

Jos on kysymys Sveitsin maksamasta huoltoavusta, se on pyynnöstä 
pidätettävä Suomen työeläkkeestä ikään kuin se olisi ennakonluonteis- 
ta toirneent u lot u kea. Näissä tilanteissa Sveitsin perintä pyyntö menee 
Suomen työeläkkeen u tosmittau ksen edelle. 

Viron sopimus Viron sopimuksen mukaan Suomen työeläkettä pidätetään Viron liika- 
maksun korvaamiseksi vain Suomen lainsäädännön mukaisin edelly- 
tyksin ja rajoitu ksin (29 artikla). Näin ollen suomalainen työeläkkeen 
ulosmittaus on etusijalla Viron vaatimuksiin nähden. 


